
UCHWAŁA NR XXIX/137/2025 
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107; zm.: Dz.U. z 2024 r. poz.1907) oraz art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913; zm.: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1234) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/87/2025 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025 r. zmienia się treść załącznika, zgodnie z brzmieniem załącznika 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 775EF7AE-AE28-44E4-A95D-01B47D3A522E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/137/2025 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 29 października 2025 r. 

Środki finansowe z PFRON 

 
Lp.  

 
Nazwa zadania  

Proponowany 
podział 

w 2025 r. 
(zł)  

1.  Jednorazowa pomoc na podjęcie działalności  gospodarczej, rolniczej, lub na podjęcie 
działalności w formie spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

50 000 

2.  Łącznie rehabilitacja zawodowa : 50 000 

3.  Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a)  

140 000 

4.  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c)  
 

597 306 

5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. 
d) 

120 000 

6. Zlecanie zadań zgodnie z art. 36 (art. 35a ust. 1 pkt 9c) 10 000 

7.  Łącznie rehabilitacja społeczna:  867 306 

8.  Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a 
ust. 1 pkt 8)  

1 407 840 

9.  OGÓŁEM:  2 325 146 

  

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

 

Id: 775EF7AE-AE28-44E4-A95D-01B47D3A522E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 22.09.2025 roku wpłynęło pismo z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
o ponownym podziale środków finansowych dla samorządów powiatowych w roku 2025 roku. Powiat Rawski 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w bieżącym roku 
otrzymał dodatkowo kwotę 114 113,00 zł. W związku z tym na realizację zadań powiat łącznie otrzymał limit 
środków wysokości 2 325 146 zł (w tym na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
1 407 840 zł). 

Dodatkowo przyznaną kwotę w wysokości 114 113,00 zł proponuje się przeznaczyć na realizację zadania 
z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych pod nazwą "Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 
podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c)". 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane są przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację ww. zadania pozwoli na zrealizowanie 
w bieżącym roku większej liczby wniosków tym zakresie. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Rawskiego 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz  

 

Id: 775EF7AE-AE28-44E4-A95D-01B47D3A522E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/137/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Środki finansowe z PFRON
	Uzasadnienie


